



## XVIII Subida de San Bartolome Clasificación final



Ord	Nº	Piloto	Gr/Cl	Marca	1ªOficial	2ªOficial	Tiempo	Kms/h	Dif 1º	Dif Ant
<b>Barquetas</b>										
1	54	JULIÁN JESÚS FALCÓN RA	CM / 9	SPEED	3:06,168	3:02,455	3:02,455	102,60		
2	55	JOSÉ M. GONZÁLEZ CABRE	CM / 9	BRC	3:08,965		3:08,965	99,07	0:06,510	0:06,510
3	53	DIEGO RODRÍGUEZ GARCI	CM / 9	SPEED	3:14,003	3:09,933	3:09,933	98,56	0:00,968	0:07,478

<b>Turismos</b>										
1	51	ÁNGEL BELLO TRUJILLO	A2 / 7	AUDI	3:20,473	3:14,494	3:14,494	96,25		
2	50	MODESTO MARTÍN GARCÍA	GT / 8	PORSCHE	3:15,937	3:15,066	3:15,066	95,97	0:00,572	0:00,572
3	45	RUBÉN CURBELO TALAVERN	/ 4	MITSUBISHI	3:17,164	3:16,571	3:16,571	95,23	0:01,505	0:02,077
4	47	SAMUEL MARRERO DIAZ	A / 6	CITROEN	3:18,468	3:17,265	3:17,265	94,90	0:00,694	0:02,771
5	49	MIGUEL A. PADRÓN SANTA	TA / 8	BMW	3:19,931	3:17,399	3:17,399	94,83	0:00,134	0:02,905
6	43	DANIEL SANTANA FERNÁNCTA	/ 6	HONDA	3:28,416	3:31,295	3:28,416	89,82	0:11,017	0:13,922
7	41	FRANCISCO SANTANA CASTA	/ 6	OPEL	3:37,060	3:28,532	3:28,532	89,77	0:00,116	0:14,038
8	20	ALEJANDRO CARREÑO MOA	/ 6	CITROEN	3:31,963	3:31,084	3:31,084	88,69	0:02,552	0:16,590
9	36	IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZA	2 / 7	RENAULT	3:34,368	3:31,815	3:31,815	88,38	0:00,731	0:17,321
10	22	DOMINGO RAMOS HERNÁNITA	/ 6	TOYOTA	3:34,589	3:33,430	3:33,430	87,71	0:01,615	0:18,936
11	31	MARCOS HERNÁNDEZ GONN	/ 3	HONDA	3:34,181	3:35,606	3:34,181	87,40	0:00,751	0:19,687
12	29	NOÉ ARMAS VEGA	TA / 6	TOYOTA	3:35,584	3:34,230	3:34,230	87,38	0:00,049	0:19,736
13	38	YERAY PÉREZ CORREA	A2 / 7	KIA	3:35,116	3:34,584	3:34,584	87,24	0:00,354	0:20,090
14	33	JUAN L. FERNÁNDEZ CAMA	TA / 5	CITROEN	3:35,085	3:38,315	3:35,085	87,04	0:00,501	0:20,591
15	37	ANTONIO PÉREZ SOSA	A2 / 7	CITROËN	3:36,538	3:37,529	3:36,538	86,45	0:01,453	0:22,044
16	19	J. ROBERTO SÁNCHEZ COL	TA / 6	TOYOTA	3:39,890	3:37,128	3:37,128	86,22	0:00,590	0:22,634
17	21	AYOZE BENÍTEZ RIVERO	TA / 6	TOYOTA	3:37,436	3:39,118	3:37,436	86,09	0:00,308	0:22,942
18	1	BERNARDINO GUERRA SANTA	/ 6	HYUNDAI	3:38,138	3:37,791	3:37,791	85,95	0:00,355	0:23,297
19	24	RAÚL FERNÁNDEZ GONZÁLTA	/ 6	TOYOTA	3:43,270	3:37,871	3:37,871	85,92	0:00,080	0:23,377
20	25	BASILIO HERNÁNDEZ MARRTA	/ 6	TOYOTA	3:40,078	3:38,519	3:38,519	85,67	0:00,648	0:24,025
21	32	M. ISABEL SANTANA SANT	TA / 8	RENAULT	3:40,757	3:38,787	3:38,787	85,56	0:00,268	0:24,293
22	23	JUAN FCO. SUÁREZ MELIÁ	TA / 6	TOYOTA	3:41,099	3:40,142	3:40,142	85,04	0:01,355	0:25,648
23	35	JAVIER CASTRO JIMÉNEZ	A2 / 7	RENAULT	3:41,959	3:40,999	3:40,999	84,71	0:00,857	0:26,505
24	3	ANTONIO CABALLERO MENA	/ 7	RENAULT	3:45,586	3:42,876	3:42,876	83,99	0:01,877	0:28,382
25	30	EFREN ASCANIO CABRER	TA / 6	TOYOTA	3:46,008	3:43,361	3:43,361	83,81	0:00,485	0:28,867
26	18	ADRIÁN GARCÍA PEREZ	TA / 8	RENAULT	3:51,866	3:43,957	3:43,957	83,59	0:00,596	0:29,463
27	17	JOSE Mª. RODRÍGUEZ HE	H / 7	ALFA	3:47,946	3:44,146	3:44,146	83,52	0:00,189	0:29,652
28	16	VICENTE ARENCIBIA HERR	A / 7	RENAULT	3:45,978	3:44,210	3:44,210	83,49	0:00,064	0:29,716
29	7	JULIO BETANCOR DÍAZ	TA / 6	TOYOTA	3:44,748	3:44,924	3:44,748	83,29	0:00,538	0:30,254
30	4	DAVID BOLAÑOS ROSAS	TA / 8	BMW	3:45,706	3:46,918	3:45,706	82,94	0:00,958	0:31,212
31	14	J. ÓSCAR CAZORLA GARCÍ	A / 5	TOYOTA	3:47,305	3:47,310	3:47,305	82,36	0:01,599	0:32,811
32	15	YONATHAN GUILLÉN GARCÍA	/ 5	TOYOTA	3:50,122	3:48,200	3:48,200	82,03	0:00,895	0:33,706
33	27	OCTAVIO VERONA FALCÓNTA	/ 6	TOYOTA	3:49,791	3:48,814	3:48,814	81,81	0:00,614	0:34,320
34	5	MANUEL VEGA ALONSO	TA / 7	MITSUBISHI	3:54,467	3:50,190	3:50,190	81,32	0:01,376	0:35,696
35	6	RICARDO LORENZO OJEDA	TA / 6	TOYOTA	3:57,203	3:56,810	3:56,810	79,05	0:06,620	0:42,316
36	10	ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEH	/ 8	BMW	4:00,288	3:56,941	3:56,941	79,01	0:00,131	0:42,447
37	2	DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ	A / 6	PEUGEOT	4:02,444	3:58,281	3:58,281	78,56	0:01,340	0:43,787
38	9	MIGUEL A. TRUJILLO ALM	TN / 8	BMW	4:07,098	4:04,713	4:04,713	76,50	0:06,432	0:50,219
39	8	JAVIER CASTELLANO SAN	TA / 6	HONDA	4:05,732	4:04,889	4:04,889	76,44	0:00,176	0:50,395
40	12	ÓSCAR RAMÍREZ QUINTANA	H / 6	VOLKSWAGEN	4:16,646	4:12,077	4:12,077	74,26	0:07,188	0:57,583





# XVIII SUBIDA SAN BARTOLOME

## Tiempos del tramo

MANGA 2



P. Nº	Piloto	Gr/Cl	Marca/Modelo	Tiempo	Penal.	Trofeo	Km/HDif. Ant	Dif. 1º
<b>Barquetas</b>								
1	54 JULIÁN JESÚS FALCÓN	CM / 9	SPEED CAR GT 1000	3:02,455			102,60	
2	53 DIEGO RODRÍGUEZ GARCIA	CM / 9	SPEED CAR GT 1000	3:09,933			98,56	0:07,478 0:07,478

### Turismos

1	51	ÁNGEL BELLO TRUJILLO	A2 / 7	AUDI A4 QUATTRO	3:14,494		96,25	
2	50	MODESTO MARTÍN GARCÍA	GT / 8	PORSCHE 996 GT3	3:15,066		95,97	0:00,572 0:00,572
3	45	RUBÉN CURBELO TALAVERA	N / 4	MITSUBISHI EVO IX	3:16,571	TME	95,23	0:01,505 0:02,077
4	47	SAMUEL MARRERO DIAZ	A / 6	CITROEN SAXO KIT KAR	3:17,265		94,90	0:00,694 0:02,771
5	49	MIGUEL A. PADRÓN SANTANA	TA / 8	BMW M3	3:17,399		94,83	0:00,134 0:02,905
6	41	FRANCISCO SANTANA CASTRO	A / 6	OPEL CORSA KIT CAR	3:28,532		89,77	0:11,133 0:14,038
7	20	ALEJANDRO CARREÑO MORENO	A / 6	CITROEN SAXO VTS	3:31,084		88,69	0:02,552 0:16,590
8	43	DANIEL SANTANA FERNÁNDEZ	TA / 6	HONDA CIVIC V-TEC	3:31,295	TME	88,60	0:00,211 0:16,801
9	36	IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ	A2 / 7	RENAULT CLIO SPORT	3:31,815		88,38	0:00,520 0:17,321
10	22	DOMINGO RAMOS HERNÁNDEZ	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:33,430	TYT	87,71	0:01,615 0:18,936
11	29	NOÉ ARMAS VEGA	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:34,230	TYT	87,38	0:00,800 0:19,736
12	38	YERAY PÉREZ CORREA	A2 / 7	KIA RIO 1.6	3:34,584		87,24	0:00,354 0:20,090
13	31	MARCOS HERNÁNDEZ GONZALEZ	N / 3	HONDA CIVIC	3:35,606		86,83	0:01,022 0:21,112
14	19	J. ROBERTO SÁNCHEZ	TA / 6	TOYOTA COROLLA 20V 1.6	3:37,128		86,22	0:01,522 0:22,634
15	37	ANTONIO PÉREZ SOSA	A2 / 7	CITROËN ZX 2.0	3:37,529		86,06	0:00,401 0:23,035
16	1	BERNARDINO GUERRA SANTANA	TA / 6	HYUNDAI GETZ	3:37,791		85,95	0:00,262 0:23,297
17	24	RAÚL FERNÁNDEZ GONZÁLEZ	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:37,871	TYT	85,92	0:00,080 0:23,377
18	33	JUAN L. FERNÁNDEZ CAMACHO	TA / 5	CITROEN AX GTI	3:38,315		85,75	0:00,444 0:23,821
19	25	BASILIO HERNÁNDEZ MARRERO	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:38,519	TYT	85,67	0:00,204 0:24,025
20	32	M. ISABEL SANTANA SANTANA	TA / 8	RENAULT 5 GT TURBO	3:38,787		85,56	0:00,268 0:24,293
21	21	AYOZE BENÍTEZ RIVERO	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:39,118	TYT	85,43	0:00,331 0:24,624
22	23	JUAN FCO. SUÁREZ MELIÁN	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:40,142	TYT/TME	85,04	0:01,024 0:25,648
23	35	JAVIER CASTRO JIMÉNEZ	A2 / 7	RENAULT CLIO CUP	3:40,999		84,71	0:00,857 0:26,505
24	3	ANTONIO CABALLERO MENA	A / 7	RENAULT CLIO SPORT	3:42,876		83,99	0:01,877 0:28,382
25	30	EFRÉN ASCANIO CABRERA	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:43,361	TYT	83,81	0:00,485 0:28,867
26	18	ADRIÁN GARCÍA PEREZ	TA / 8	RENAULT 5 GT TURBO	3:43,957		83,59	0:00,596 0:29,463
27	17	JOSE Mº. RODRÍGUEZ	H / 7	ALFA ROMEO GTA	3:44,146		83,52	0:00,189 0:29,652
28	16	VICENTE ARENCIBIA HERRERA	A / 7	RENAULT CLIO WILLIAMS	3:44,210		83,49	0:00,064 0:29,716
29	7	JULIO BETANCOR DÍAZ	TA / 6	TOYOTA COROLLA 1.6	3:44,924		83,23	0:00,714 0:30,430
30	4	DAVID BOLAÑOS ROSAS	TA / 8	BMW 325i	3:46,918		82,50	0:01,994 0:32,424
31	14	J. ÓSCAR CAZORLA GARCIA	A / 5	TOYOTA STARLET	3:47,310		82,35	0:00,392 0:32,816
32	15	YONATHAN GUILLÉN GARCÍA	A / 5	TOYOTA STARLET	3:48,200		82,03	0:00,890 0:33,706
33	27	OCTAVIO VERONA FALCÓN	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:48,814	TYT	81,81	0:00,614 0:34,320
34	5	MANUEL VEGA ALONSO	TA / 7	MITSUBISHI COLT	3:50,190		81,32	0:01,376 0:35,696
35	6	RICARDO LORENZO OJEDA	TA / 6	TOYOTA COROLLA 1.6	3:56,810		79,05	0:06,620 0:42,316
36	10	ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ	H / 8	BMW 323i	3:56,941		79,01	0:00,131 0:42,447
37	2	DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ	A / 6	PEUGEOT 206 XS	3:58,281		78,56	0:01,340 0:43,787
38	9	MIGUEL A. TRUJILLO	TN / 8	BMW M3	4:04,713		76,50	0:06,432 0:50,219
39	8	JAVIER CASTELLANO	TA / 6	HONDA CIVIC V-TEC	4:04,889		76,44	0:00,176 0:50,395
40	12	ÓSCAR RAMÍREZ QUINTANA	H / 6	VOLKSWAGEN GOLF 1.6	4:12,077		74,26	0:07,188 0:57,583





# XVIII SUBIDA SAN BARTOLOME

## Tiempos del tramo

ENTRENAMIENTO



P. Nº	Piloto	Gr/Cl	Marca/Modelo	Tiempo	Penal.	Trofeo	Km/HDif.	Ant	Dif. 1º
<b>Barquetas</b>									
1	54 JULIÁN JESÚS FALCÓN	CM / 9	SPEED CAR GT 1000	3:03,824			101,84		
2	55 JOSÉ M. GONZÁLEZ CABRERA	CM / 9	BRC SUZUKI 1.0 05	3:05,583			100,87	0:01,759	0:01,759
3	53 DIEGO RODRÍGUEZ GARCÍA	CM / 9	SPEED CAR GT 1000	3:11,971			97,51	0:06,388	0:08,147

<b>Turismos</b>									
1	51	ÁNGEL BELLO TRUJILLO	A2 / 7	AUDI A4 QUATTRO	3:16,240		95,39		
2	50	MODESTO MARTÍN GARCÍA	GT / 8	PORSCHE 996 GT3	3:16,293		95,37	0:00,053	0:00,053
3	45	RUBÉN CURBELO TALAVERA	N / 4	MITSUBISHI EVO IX	3:20,362	TME	93,43	0:04,069	0:04,122
4	47	SAMUEL MARRERO DIAZ	A / 6	CITROEN SAXO KIT KAR	3:21,956		92,69	0:01,594	0:05,716
5	43	DANIEL SANTANA FERNÁNDEZ	TA / 6	HONDA CIVIC V-TEC	3:31,551	TME	88,49	0:09,595	0:15,311
6	49	MIGUEL A. PADRÓN SANTANA	TA / 8	BMW M3	3:34,713		87,19	0:03,162	0:18,473
7	20	ALEJANDRO CARREÑO MORENO	A / 6	CITROEN SAXO VTS	3:36,379		86,51	0:01,666	0:20,139
8	31	MARCOS HERNÁNDEZ GONZALEZ	N / 3	HONDA CIVIC	3:37,437		86,09	0:01,058	0:21,197
9	22	DOMINGO RAMOS HERNÁNDEZ	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:38,073	TYT	85,84	0:00,636	0:21,833
10	21	AYOZE BENÍTEZ RIVERO	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:38,294	TYT	85,76	0:00,221	0:22,054
11	1	BERNARDINO GUERRA SANTANA	TA / 6	HYUNDAI GETZ	3:38,492		85,68	0:00,198	0:22,252
12	38	YERAY PÉREZ CORREA	A2 / 7	KIA RIO 1.6	3:39,066		85,45	0:00,574	0:22,826
13	19	J. ROBERTO SÁNCHEZ	TA / 6	TOYOTA COROLLA 20V 1.6	3:41,162		84,64	0:02,096	0:24,922
14	33	JUAN L. FERNÁNDEZ CAMACHO	TA / 5	CITROEN AX GTI	3:41,271		84,60	0:00,109	0:25,031
15	36	IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ	A2 / 7	RENAULT CLIO SPORT	3:41,738		84,42	0:00,467	0:25,498
16	25	BASILIO HERNÁNDEZ MARRERO	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:42,026	TYT	84,31	0:00,288	0:25,786
17	37	ANTONIO PÉREZ SOSA	A2 / 7	CITROËN ZX 2.0	3:42,213		84,24	0:00,187	0:25,973
18	29	NOÉ ARMAS VEGA	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:43,210	TYT	83,87	0:00,997	0:26,970
19	8	JAVIER CASTELLANO	TA / 6	HONDA CIVIC V-TEC	3:43,221		83,86	0:00,011	0:26,981
20	24	RAÚL FERNÁNDEZ GONZÁLEZ	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:43,453	TYT	83,78	0:00,232	0:27,213
21	35	JAVIER CASTRO JIMÉNEZ	A2 / 7	RENAULT CLIO CUP	3:44,084		83,54	0:00,631	0:27,844
22	23	JUAN FCO. SUÁREZ MELIÁN	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:44,738	TYT/TME	83,30	0:00,654	0:28,498
23	7	JULIO BETÁNCOR DÍAZ	TA / 6	TOYOTA COROLLA 1.6	3:45,232		83,11	0:00,494	0:28,992
24	32	M. ISABEL SANTANA SANTANA	TA / 8	RENAULT 5 GT TURBO	3:46,838		82,53	0:01,606	0:30,598
25	3	ANTONIO CABALLERO MENA	A / 7	RENAULT CLIO SPORT	3:47,046		82,45	0:00,208	0:30,806
26	14	J. ÓSCAR CAZORLA GARCÍA	A / 5	TOYOTA STARLET	3:49,238		81,66	0:02,192	0:32,998
27	18	ADRIÁN GARCÍA PEREZ	TA / 8	RENAULT 5 GT TURBO	3:49,942		81,41	0:00,704	0:33,702
28	15	YONATHAN GUILLÉN GARCÍA	A / 5	TOYOTA STARLET	3:50,020		81,38	0:00,078	0:33,780
29	17	JOSE Mª. RODRÍGUEZ	H / 7	ALFA ROMEO GTA	3:50,223		81,31	0:00,203	0:33,983
30	16	VICENTE ARENCIBIA HERRERA	A / 7	RENAULT CLIO WILLIAMS	3:51,218		80,96	0:00,995	0:34,978
31	4	DAVID BOLAÑOS ROSAS	TA / 8	BMW 325i	3:51,271		80,94	0:00,053	0:35,031
32	5	EFREN ASCANIO CABRERA	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:53,481	TYT	80,18	0:02,210	0:37,241
33	5	MANUEL VEGA ALONSO	TA / 7	MITSUBISHI COLT	3:59,155		78,28	0:05,674	0:42,915
34	40	SANTIAGO GARCÍA CABRERA	H / 8	OPEL ASCONA SR	4:00,743		77,76	0:01,588	0:44,503
35	10	ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ	H / 8	BMW 323i	4:02,475		77,20	0:01,732	0:46,235
36	6	RICARDO LORENZO OJEDA	TA / 6	TOYOTA COROLLA 1.6	4:04,601		76,53	0:02,126	0:48,361
37	2	DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ	A / 6	PEUGEOT 206 XS	4:08,555		75,32	0:03,954	0:52,315
38	9	MIGUEL A. TRUJILLO	TN / 8	BMW M3	4:10,070		74,86	0:01,515	0:53,830
39	12	ÓSCAR RAMÍREZ QUINTANA	H / 6	VOLKSWAGEN GOLF 1.6	4:20,237		71,93	0:10,167	1:03,997
40	27	OCTAVIO VERONA FALCÓN	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:52,434	2:30,000 TYT	80,54	2:02,197	3:06,194





## XVIII SUBIDA SAN BARTOLOME

### Lista Oficial Final de Autorizados a tomar la Salida



Ord	Nº	Escudería	Piloto	Marca/Modelo	G / C	Trofeo
1	1	ESCUDERÍA MASPALOMAS	BERNARDINO GUERRA SANTANA	HYUNDAI GETZ	TA 6	
2	2	C.D. FAN MOTOR T.C.	DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ	PEUGEOT 206 XS	A 6	
3	3	ESCUDERÍA MASPALOMAS	ANTONIO CABALLERO MENA	RENAULT CLIO SPORT	A 7	
4	4	C.D. FAN MOTOR T.C.	DAVID BOLAÑOS ROSAS	BMW 325i	TA 8	
5	5	C.D. AZUATIL	MANUEL VEGA ALONSO	MITSUBISHI COLT	TA 7	
6	6	ESCUDERÍA SATAUTEY	RICARDO LORENZO OJEDA	TOYOTA COROLLA 1.6	TA 6	
7	7	ESCUDERÍA TELDE	JULIO BETANCOR DÍAZ	TOYOTA COROLLA 1.6	TA 6	
8	8	C.D. AZUATIL	JAVIER CASTELLANO SANTIAGO	HONDA CIVIC V-TEC	TA 6	
9	9	C.D. AZUATIL	MIGUEL A. TRUJILLO ALMEIDA	BMW M3	TN 8	
10	10	C.D. AZUATIL	ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ	BMW 323i	H 8	
11	12	ESCUDERÍA MASPALOMAS	ÓSCAR RAMÍREZ QUINTANA	VOLKSWAGEN GOLF 1.6	H 6	
12	14	ESCUDERÍA MASPALOMAS	J. ÓSCAR CAZORLA GARCIA	TOYOTA STARLET	A 5	
13	15	C.D. AZUATIL	YONATHAN GUILLÉN GARCÍA	TOYOTA STARLET	A 5	
14	16	ESCUDERÍA MASPALOMAS	VICENTE ARENCIBIA HERRERA	RENAULT CLIO WILLIAMS	A 7	
15	17	C.D.C.C. EL CUCHILLO CANARIO	JOSE Mª. RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ	ALFA ROMEO GTA	H 7	
16	18	ESCUDERÍA MASPALOMAS	ADRIÁN GARCÍA PEREZ	RENAULT 5 GT TURBO	TA 8	
17	19	ESCUDERÍA TELDE	J. ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO	TOYOTA COROLLA 20V 1.6	TA 6	
18	20	C.D. FAN MOTOR T.C.	ALEJANDRO CARREÑO MORENO	CITROEN SAXO VTS	A 6	
19	21	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	AYOZE BENÍTEZ RIVERO	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
20	22	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	DOMINGO RAMOS HERNÁNDEZ	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
21	23	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	JUAN FCO. SUÁREZ MELIÁN	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TME TYT
22	24	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	RAÚL FERNÁNDEZ GONZÁLEZ	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
23	25	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	BASILIO HERNÁNDEZ MARRERO	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
24	27	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	OCTAVIO VERONA FALCÓN	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
25	28	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	FRANCISCO LEÓN PÉREZ	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
26	29	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	NOÉ ARMAS VEGA	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
27	30	ESCUDERÍA TOYOTA ENMA	EFRÉN ASCANIO CABRERA	TOYOTA YARIS TS	TA 6	TYT
28	31	ESCUDERÍA SATAUTEY	MARCOS HERNÁNDEZ GONZALEZ	HONDA CIVIC	N 3	
29	32	C.D. AZUATIL	M. ISABEL SANTANA SANTANA	RENAULT 5 GT TURBO	TA 8	
30	33	ECC. VALLE DE ARIDANE	JUAN L. FERNÁNDEZ CAMACHO	CITROEN AX GTI	TA 5	





## XVIII SUBIDA SAN BARTOLOME

### Lista Oficial Final de Autorizados a tomar la Salida



Ord	Nº	Escudería	Piloto	Marca/Modelo	G / C	Trofeo
31	35	ESCUDERÍA TELDE	JAVIER CASTRO JIMÉNEZ	RENAULT CLIO CUP	A2 7	
32	36	ESCUDERÍA MASPALOMAS	IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ	RENAULT CLIO SPORT	A2 7	
33	37	ESCUDERÍA RACING TÍAS	ANTONIO PÉREZ SOSA	CITROËN ZX 2.0	A2 7	
34	38	C.D. FAN MOTOR T.C.	YERAY PÉREZ CORREA	KIA RIO 1.6	A2 7	
35	40	C.D.C.C. EL CUCHILLO CANARIO	SANTIAGO GARCÍA CABRERA	OPEL ASCONA SR	H 8	
36	41	ESCUDERIA LA PALMA I.B.	FRANCISCO SANTANA CASTRO	OPEL CORSA KIT CAR	A 6	
37	42	ESCUDERÍA RACING TÍAS	JESÚS M <sup>º</sup> LEMES ESPINOSA	CITROËN SAXO VTS	A 6	TME
38	43	ESCUDERÍA TELDE	DANIEL SANTANA FERNÁNDEZ	HONDA CIVIC V-TEC	TA 6	TME
39	45	ESCUDERÍA RACING TÍAS	RUBÉN CURBELO TALAVERA	MITSUBISHI EVO IX	N 4	TME
40	47	ESCUDERÍA ATERURA	SAMUEL MARRERO DIAZ	CITROËN SAXO KIT KAR	A 6	
41	49	C.D. FAN MOTOR T.C.	MIGUEL A. PADRÓN SANTANA	BMW M3	TA 8	
42	50	C.D. AZUATIL	MODESTO MARTÍN GARCÍA	PORSCHE 996 GT3	GT 8	
43	51	ESCUDERÍA ZAPATERA SPORT	ÁNGEL BELLO TRUJILLO	AUDI A4 QUATTRO	A2 7	
44	53	ESC. TANCE ISORA MOTOR SPORT	DIEGO RODRÍGUEZ GARCIA	SPEED CAR GT 1000	CM 9	
45	54	C.D. FAN MOTOR T.C.	JULIÁN JESÚS FALCÓN RAMÍREZ	SPEED CAR GT 1000	CM 9	
46	55	ESCUDERÍA GOMERA RACING	JOSÉ M. GONZÁLEZ CABRERA	BRC SUZUKI 1.0 05	CM 9	





# XVIII SUBIDA SAN BARTOLOME

## Tiempos del tramo

MANGA 1



P. Nº	Piloto	Gr/Cl	Marca/Modelo	Tiempo	Penal.	Trofeo	Km/HDif. Ant	Dif. 1º
<b>Barquetas</b>								
1	54 JULIÁN JESÚS FALCÓN	CM / 9	SPEED CAR GT 1000	3:06,168			100,55	
2	55 JOSÉ M. GONZÁLEZ CABRERA	CM / 9	BRC SUZUKI 1.0 05	3:08,965			99,07	0:02,797 0:02,797
3	53 DIEGO RODRÍGUEZ GARCÍA	CM / 9	SPEED CAR GT 1000	3:14,003			96,49	0:05,038 0:07,835

<b>Turismos</b>								
1	50 MODESTO MARTÍN GARCÍA	GT / 8	PORSCHE 996 GT3	3:15,937			95,54	
2	45 RUBÉN CURBELO TALAVERA	N / 4	MITSUBISHI EVO IX	3:17,164	TME		94,95	0:01,227 0:01,227
3	47 SAMUEL MARRERO DIAZ	A / 6	CITROEN SAXO KIT KAR	3:18,468			94,32	0:01,304 0:02,531
4	49 MIGUEL A. PADRÓN SANTANA	TA / 8	BMW M3	3:19,931			93,63	0:01,463 0:03,994
5	51 ÁNGEL BELLO TRUJILLO	A2 / 7	AUDI A4 QUATTRO	3:20,473			93,38	0:00,542 0:04,536
6	43 DANIEL SANTANA FERNÁNDEZ	TA / 6	HONDA CIVIC V-TEC	3:28,416	TME		89,82	0:07,943 0:12,479
7	20 ALEJANDRO CARREÑO MORENO	A / 6	CITROEN SAXO VTS	3:31,963			88,32	0:03,547 0:16,026
8	31 MARCOS HERNÁNDEZ GONZALEZ	N / 3	HONDA CIVIC	3:34,181			87,40	0:02,218 0:18,244
9	36 IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ	A2 / 7	RENAULT CLIO SPORT	3:34,368			87,33	0:00,187 0:18,431
10	22 DOMINGO RAMOS HERNÁNDEZ	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:34,589	TYT		87,24	0:00,221 0:18,652
11	33 JUAN L. FERNÁNDEZ CAMACHO	TA / 5	CITROEN AX GTI	3:35,085			87,04	0:00,496 0:19,148
12	38 YERAY PÉREZ CORREA	A2 / 7	KIA RIO 1.6	3:35,116			87,02	0:00,031 0:19,179
13	29 NOÉ ARMAS VEGA	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:35,584	TYT		86,83	0:00,468 0:19,647
14	37 ANTONIO PÉREZ SOSA	A2 / 7	CITROËN ZX 2.0	3:36,538			86,45	0:00,954 0:20,601
15	41 FRANCISCO SANTANA CASTRO	A / 6	OPEL CORSA KIT CAR	3:37,060			86,24	0:00,522 0:21,123
16	21 AYOZE BENÍTEZ RIVERO	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:37,436	TYT		86,09	0:00,376 0:21,499
17	1 BERNARDINO GUERRA SANTANA	TA / 6	HYUNDAI GETZ	3:38,138			85,82	0:00,702 0:22,201
18	19 J. ROBERTO SÁNCHEZ	TA / 6	TOYOTA COROLLA 20V 1.6	3:39,890			85,13	0:01,752 0:23,953
19	25 BASILIO HERNÁNDEZ MARRERO	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:40,078	TYT		85,06	0:00,188 0:24,141
20	32 M. ISABEL SANTANA SANTANA	TA / 8	RENAULT 5 GT TURBO	3:40,757			84,80	0:00,679 0:24,820
21	23 JUAN FCO. SUÁREZ MELIÁN	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:41,099	TYT/TME		84,67	0:00,342 0:25,162
22	35 JAVIER CASTRO JIMÉNEZ	A2 / 7	RENAULT CLIO CUP	3:41,959			84,34	0:00,860 0:26,022
23	24 RAÚL FERNÁNDEZ GONZÁLEZ	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:43,270	TYT		83,84	0:01,311 0:27,333
24	7 JULIO BETANCOR DÍAZ	TA / 6	TOYOTA COROLLA 1.6	3:44,748			83,29	0:01,478 0:28,811
25	3 ANTONIO CABALLERO MENA	A / 7	RENAULT CLIO SPORT	3:45,586			82,98	0:00,838 0:29,649
26	4 DAVID BOLAÑOS ROSAS	TA / 8	BMW 325i	3:45,706			82,94	0:00,120 0:29,769
27	16 VICENTE ARENCIBIA HERRERA	A / 7	RENAULT CLIO WILLIAMS	3:45,978			82,84	0:00,272 0:30,041
28	30 EFRÉN ASCANIO CABRERA	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:46,008	TYT		82,83	0:00,030 0:30,071
29	14 J. ÓSCAR CAZORLA GARCÍA	A / 5	TOYOTA STARLET	3:47,305			82,36	0:01,297 0:31,368
30	17 JOSE Mª. RODRÍGUEZ	H / 7	ALFA ROMEO GTA	3:47,946			82,12	0:00,641 0:32,009
31	27 OCTAVIO VERONA FALCÓN	TA / 6	TOYOTA YARIS TS	3:49,791	TYT		81,47	0:01,845 0:33,854
32	15 YONATHAN GUILLÉN GARCÍA	A / 5	TOYOTA STARLET	3:50,122			81,35	0:00,331 0:34,185
33	18 ADRIÁN GARCÍA PEREZ	TA / 8	RENAULT 5 GT TURBO	3:51,866			80,74	0:01,744 0:35,929
34	5 MANUEL VEGA ALONSO	TA / 7	MITSUBISHI COLT	3:54,467			79,84	0:02,601 0:38,530
35	6 RICARDO LORENZO OJEDA	TA / 6	TOYOTA COROLLA 1.6	3:57,203			78,92	0:02,736 0:41,266
36	10 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ	H / 8	BMW 323i	4:00,288			77,91	0:03,085 0:44,351
37	2 DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ	A / 6	PEUGEOT 206 XS	4:02,444			77,21	0:02,156 0:46,507
38	8 JAVIER CASTELLANO	TA / 6	HONDA CIVIC V-TEC	4:05,732			76,18	0:03,288 0:49,795
39	9 MIGUEL A. TRUJILLO	TN / 8	BMW M3	4:07,098			75,76	0:01,366 0:51,161
40	12 ÓSCAR RAMÍREZ QUINTANA	H / 6	VOLKSWAGEN GOLF 1.6	4:16,646			72,94	0:09,548 1:00,709

